⁴⁴ AOM, Reg. 76, fol. 36^r: "Die eodem [i.e., die XXIII Augusti MCCCCLXXX] fuit deliberatum quod sclavi turci capti in Ferraclou vendantur pro partibus occiduis eo quod non vadant in Turchiam. / Die eodem fuit deliberatum quod perurge mittantur ad partes occiduis [et] de illis de quibus habetur suspicio providatur."

⁴⁵ AOM, Reg. 76, fol. 37^r: "Die XI Septembris MCCCCLXXX. Quia per experientiam habitam in obsidione Turcorum que nuper Rhodi vigeat compertum est quod ecclesia Sancti Anthonii affert maximum damnus Sancti Nicolai . . . , et deliberatum [fuit] per reverendissimum dominum magistrum et reverendum consilium cum scrutinio balatarum consulendo indempnitati eiusdem turris et civitatis quod dicta ecclesia diruatur in totum excepta capella que est in latere respiciente castellum Rhodi que remaneat ad faciendam servicia solita pro defunctis et alia ita tamen quod adventiente certitudine classis instaurata pro obsidione Rhodiorum illa capella illico diruatur pro communi utilitate religionis et conservacione Rhodi cum reservacione quod misse solite illic celebrari non diminuuntur, ymo cantentur et celebrentur in ecclesiis deputatis ac dicta capella etiam si religio pro futuro deveniret ad pacificam et tranquiliorem statum quod dicta ecclesia Sancti Anthonii denuo edificetur et restauraretur ad celebrandum et ad ordinationem divini cultus ne intereat defunctorum memoria."

⁴⁶ AOM, Reg. 76, fol. 38^r: "Die II Octobris MCCCCLXXX. Per reverendissimum dominum magistrum et reverendum consilium ordinarium considerato quod classis Turcorum recessit ex terminis Religionis et quod res sunt in pacaciori statu, ad evitandas expensas fuit deliberatum quod licentiarum dicte nave subsidarie regis Ferdinandii et soldati qui venerunt super dictis navibus."

same day the Council enrolled one Lupo Pignera, a noble from Galicia, as a knight conventional in recognition of his efforts to defend Rhodes during the siege.⁴⁷ One Cosma Centurione, who had completed the term for which he had hired out his ship to the Order, wanted a license to leave the island; on 14 November the grand master and the Council granted his request since there was no longer any pressing need to retain him. Thus more money was saved, but the times were fraught with peril, and so one hundred or one hundred and fifty of the men who had come to Rhodes with the prior of Rome were to be kept in service at a monthly stipend of three gold ducats each.⁴⁸

The Hospitallers had various kinds of recognition and assistance to render those who had distinguished themselves during the terrible summer of 1480. The noble Jean de Bigny, described as "viscount" of Rhodes but not a member of the Order, who with great and diligent effort had raised a force at his own expense and fought against the enemy, had lost all his property on the island, and so on 18 May, 1481, the Order granted him an annual pension and twice the daily food allotment of a knight conventional.⁴⁹ On 12 July, 1481, the grand master wrote an interesting letter of commendation for a Dominican priest who had administered the sacraments, during the whole period of the siege, to the hardpressed defenders of the tower and mole of S. Nicholas. The brave friar had suffered from the damp cold of night and acquired a nervous affliction from the prolonged ordeal (*ob algorem maris nocturnum mala validitudine nervorumque contractionem affecta*). He was now leaving Rhodes, presumably going west, to seek the recovery of his health at certain spas (*balnea*). The grand master besought those to whom the friar might present his letter to receive with favor one who had endured such